

جمهوری اسلامی ایران
اداره کل آموزش و پرورش شهر تهران
اداره آموزش و پرورش منطقه ۴ تهران

ش صندلی (ش داوطلب):
نام و نام خانوادگی:
سئوال امتحان درس: روانشناسی

نام واحد آموزشی: دبیرستان شاهد معلم
نام پدر:
نام دبیر:

نوبت امتحانی: دی ماه ۱۳۹۱
رشته: انسانی
سال تحصیلی: ۱۳۹۲-۱۳۹۱

ساعت امتحان: صبح
وقت امتحان: دقیقه
تاریخ امتحان: ۱۳۹۱ / ۱۰ /
تعداد برگ سئوال: ۲ برگ

* ما همانیم که معتقد به بودن آنیم *

* گزینه صحیح را انتخاب کنید و علامت بزنید. (هر مورد ۰/۲۵)

۱- «بررسی چگونگی اثرات محرک های مختلف بر رفتار» توسط کدام دسته از روانشناسان مطرح می گردد؟

الف) رفتاری (ب) زیست شناختی (ج) انسان گرایی (د) شناختی

۲- کدام رویکرد انسان را از بیرون و از یک منظر خارجی نگاه نمی کند؟

الف) شناختی (ب) رفتارگرا (ج) انسان گرا (د) روان کاوی

۳- در فرضیه «کودکانی که والدین آنها در محیط خانواده مشاجرات مستمر دارند، اختلال رفتاری بیشتری را تجربه می کنند» متغیر مستقل کدام است؟

الف) اختلال رفتاری (ب) کودکان (ج) مشاجرات مستمر والدین (د) محیط خانواده

۴- مهمترین ویژگی فرضیه های علمی کدام است؟

الف) کل نگری (ب) قابل اثبات بودن (ج) غیر قابل اجتناب بودن (د) تجربه پذیری

۵- پژوهشگری که در یک فروشگاه بزرگ رفتار مشتریان را تحت نظر قرار می دهد از کدام روش استفاده کرده است؟

الف) روش بالینی (ب) مطالعه علمی (ج) مشاهده آزمایشگاهی (د) مشاهده طبیعی

۶- در نظریه شناختی ژان پیاژه کدام موضوع محور مطالعات قرار گرفته است؟

الف) توجه به پاسخ های درست کودکان (ب) توجه بیشتر به پاسخ های غلط کودکان

ج) توجه به بحران ها و تعارض های مراحل رشد (د) توجه به مراحل دشوار رشد و امکانات غلبه بر آن

۷- از جمله مواردی که باعث تشدید تعارض و بی اعتمادی میان والدین و نوجوانان می گردد کدام است؟

الف) کوچک شمردن تفاوت ها از طرف والدین

ب) بیش از حد بزرگ شمردن تفاوت ها از طرف والدین

ج) کوچک شمردن تفاوت ها از طرف نوجوانان

د) بیش از حد بزرگ شمردن تفاوت ها از طرف والدین و نوجوانان

۸- به ترتیب نکات مثبت و منفی ویژگی «درون نگری و خود مرکزی» برای نوجوانان کدام است؟

الف) تفکر عمیق درباره خود- شکست ناپذیری و قهرمان سازی

ب) تفکر به زندگی آتی- پیدایش احساس ها و انگیزه های متعارض

ج) تفکر درباره تفکر- قهرمان سازی و شکست ناپذیری

د) افزایش خود آگاهی- قهرمان سازی و شکست ناپذیری

۹- کدام گروه ها زودتر به بلوغ می رسند؟

الف) پسران و دختران با روابط عاطفی گرم و افراد چاق

ب) پسران و افراد لاغر و نوجوانان با استرس خانوادگی بیشتر

ج) دختران و افراد بلند قد و نوجوانان با روابط عاطفی گرم

د) دختران و نوجوانان با روابط خانوادگی، عاطفی سرد و افراد چاق

۱۰- ظرفیت داشتن انسان برای تغییر در مقابل تجربیات مثبت یا منفی زندگی را اصطلاحاً در رشد گویند.

الف) پیوستگی (ب) کل گرا بودن (ج) انعطاف پذیری (د) همه جانبه بودن

۱۱- از دیدگاه پیازه در کدام مرحله شناختی «تفکر منطقی» پایه ریزی می شود؟

الف) حسی- حرکتی (ب) عملیات عینی (ج) پیش عملیاتی (د) عملیات ذهنی

۱۲- در کدام مرحله یا بحران روانی - اجتماعی، اریکسون معتقد است، فرد در ایفای نقش خود به عنوان یک بزرگسال در ابهام و سرگردانی است؟

الف) اعتماد در مقابل بی اعتمادی (ب) یکپارچگی و وحدت در مقابل ناامیدی و سرخوردگی

ج) هویت در مقابل بی هویتی (د) صمیمیت در مقابل تنهایی

* کدامیک از موارد (الف) تا (ه) با جملات زیر جور می شود؟ (هر مورد ۰/۲۵)

۱- دو زبانی در این مرحله یک ویژگی و توانایی محسوب می شود.

الف- جنینی

۲- درباره خود به واریسی و تفکر می پردازد.

ب- کودکی اول

۳- حس بینایی ضعیف است.

ج- کودکی دوم

۴- مفهوم «خود» به شکل مثبتی در آنان شکل می گیرد.

د- طفولیت

ه- نوجوانی

* کدامیک از جملات زیر صحیح (ص) و کدامیک غلط (غ) است؟ در صورت غلط بودن با تغییر در جمله، آن را اصلاح کنید.

۱- از دید روانکاوان انسان موجودی منحصر به فرد است. ()

۲- «تکرار پذیر بودن» روش آزمایشی از معایب اصلی این روش است. ()

۳- تغییرات رشد از هنگام انعقاد و نطفه آغاز می شود. ()

۴- کاهش اضطراب از طریق روان درمانی، مربوط به روانشناسان رفتارگرا است. ()

۵- از نظر لورنس کلبرگ در دوره مافوق قراردادی اصول اخلاقی به خودی خود مهم هستند. ()

* جملات زیر را تکمیل کنید. (هر جمله ۰/۵)

۱- موضوع روانشناسی و می باشد.

۲- در رویکرد روانکاوی است که موجب برانگیخته شدن رفتار می شود.

۳- افزایش اندازه و ظرفیت شش در نوجوانی، امکان تنفس و را برای نوجوان بوجود می آورد.

۴- شرط لازم در مشاهده طبیعی شرکت کنندگان در مشاهده است.

۵- از طریق داده های است که می توان رابطه علت و معلولی را استنباط کرد.

*به سؤالات زیر پاسخ دهید.

۱- رویکرد به چه معناست؟

۰/۵

۲- اینکه فرد با یک قضیه و تئوری کلی را مطرح کند و سپس از آن استنباط منطقی داشته باشد، چه نوع استدلالی است؟

۰/۵

۳- چرا یافته های روانشناسی به دقت و قدرت سایر یافته های علمی نیست؟

۱

۴- کدامیک از سؤالات زیر در حوزه رویکرد زیست شناختی است؟ چرا؟

الف) مشاهده رفتارهای پرخاشگرانه چه تأثیری در رفتارهای کودکان دارد؟

ب) در بدن ما هنگامی که مطلبی را به حافظه می سپاریم چه فعالیت های عصبی اتفاق می افتد؟

ج) چه ارتباطی بین زبان و تفکر وجود دارد؟

۱

۵- چهار مورد از عوامل محیطی که می توانند رشد قبل از تولد و فرایند تولد را دشوار کنند نام ببرید.

۱

۶- «خود» را تعریف کنید.

۱

۷- با ذکر مثالی «رشد» و «یادگیری» را مقایسه کنید.

۱

۸- چرا احتمال خطاپذیری در نوجوانی بیش از بزرگسالی است؟

۱

۹- تأثیر روابط عاطفی و اجتماعی را در شروع سن بلوغ در دختران و پسران مقایسه کنید.

۱/۵

۱۰- مقایسه کنید کدام دسته از والدین در ایجاد عزت نفس و تعریف خود و شکل گیری هویت در نوجوانان خود موفق تر هستند؟

۱/۵

۱۱- برای پسران بلوغ زودرس دشوارتر است یا بلوغ دیررس؟ چرا؟

۱/۵

۲۰

جمع کل

موفق باشید